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Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   42/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 832/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση κατακύρωσης του διαγωνισμού: «Παροχή υπηρεσιών 
εμπειρογνώμονα για την αξιοποίηση του  Καπνολογικού Ινστιτούτου Δράμας». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Οκτωβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5984/18-10-2013  έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4)Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος και   8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος.  
  Απόντες ήταν : ο κ. 1) Χρήστος Ποτόλιας μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 832: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Δράμας  με το υπ’ αριθμ. οικ.207/11-10-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , τα 
υπ’ αριθμ. 1ο, 2ο, 3ο, 4ο και 5ο  Πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού  της ενέργειας «Παροχή υπηρεσιών 
εμπειρογνώμονα για την αξιοποίηση του Καπνολογικού Ινστιτούτου Δράμας».  
   Στο συνημμένο Πρακτικό 1ο αναφέρονται τα εξής: «……..η επιτροπή αφού διαπίστωσε  σε κλειστή 
συνεδρίαση ότι οι προσφορές των δύο συμμετεχόντων  περιείχαν το σύνολο των απαιτουμένων  από την 
προκήρυξη δικαιολογητικών και ότι καλύπτουν τους όρους και τις ελάχιστες απαιτήσεις τεχνικής 
επάρκειας, αποφάσισε  την αποδοχή των προσφορών και των δύο συμμετεχόντων για τη συνέχεια του 
διαγωνισμού και ανακοίνωσε την απόφασή της στους εκπροσώπους των δύο διαγωνιζομένων…..». 
   Στο συνημμένο Πρακτικό 2ο αναφέρονται τα εξής: «……..Η επιτροπή αφού εξέτασε  τους φακέλους 
διαπίστωσε ότι ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς της εταιρείας NOISIS Σύμβουλοι Ανάπτυξης Α.Ε. ενώ 
ήταν μονογραμμέννη σε όλα τα φύλλα δεν ήταν υπογεγραμμένη στην τελευταία σελίδα γεγονός που 
επισύρει  ποινή αποκλεισμού σύμφωνα με το άρθρο 7 της προκήρυξης και επομένως αποφάσισε τον 
αποκλεισμό της προσφοράς της από τη συνέχιση του διαγωνισμού……». 
  Στο συνημμένο Πρακτικό 3ο αναφέρονται τα εξής: «……..Κατά του 2ου Πρακτικού κατατέθηκε η υπ΄ 
αριθμ. πρωτ. 3404/10-06-2013 ένσταση από την εταιρεία NOISIS Σύμβουλοι Ανάπτυξης Α.Ε., η οποία 
έπειτα από την υπ΄ αριθμ πρωτ. 420/4-07-2013 Εισήγηση της αρμόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης 
Ενστάσεων της ενέργειας, απορρίφθηκε από την Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας ΑΜΘ με την υπ΄ 
αριθμ. 624/2013 απόφαση. 
  Η Επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι δεν κατατέθηκε προσφυγή κατά της άνω απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής προχώρησε στην αξιολόγηση της τεχνικής προσφοράς της εταιρείας Ευρωσύμβουλοι Α.Ε. Ο 
διαγωνιζόμενος δεν παρέστη. 
   Η επιτροπή εξέτασε τον φάκελο της τεχνικής προσφοράς μη παρευρισκομένου του συμμετέχοντος. Εν 
συνεχεία, σε κλειστή συνεδρίαση, προχώρησε στην αξιολόγηση της τεχνικής προσφοράς σύμφωνα με τα  
οριζόμενα στα άρθρα 7 και 10 της Διακήρυξης του διαγωνισμού και αφού διαπίστωσε ότι η προσφορά της 
εταιρίας «Ευρωσύμβουλοι Α.Ε.» ανταποκρίνεται ικανοποιητικά σε όλα τα κριτήρια : 
I. Στο κριτήριο  1.1-¨ Κατανόηση των στόχων και του περιβάλλοντος του έργου ¨ αφού κατανοείται 

ικανοποιητικά ο γενικός στόχος του προκηρυσσόμενου έργου και περιγράφονται αναλυτικά το 
ακίνητο, η περιοχή, καθώς και το οικονομικό περιβάλλον της περιοχής του έργου 

II. Στο κριτήριο 1.2-¨ Συνοπτική πρόταση αναδόχου για την αξιοποίηση του Καπνολογικού Ινστιτούτου¨ 
επειδή παρουσιάζεται ενδεικτική πρόταση βασισμένη στην αντίληψη του περιβάλλοντος του έργου 
και της σχετικής προκήρυξης και έχοντας υπ’ όψη χαρακτηριστικά και παραμέτρους από ένα 
«Στρατηγικό Πλαίσιο Μόχλευσης» 

III. Στο κριτήριο 1.3-¨ Μεθοδολογία επιχειρησιακού σχεδιασμού της πρότασης αξιοποίησης ¨ διότι 
προτείνεται η δομή των παραδοτέων παρεχόμενων υπηρεσιών του Εμπειρογνώμονα σε 
ικανοποιητική διαδοχή φάσεων και επί μέρους δραστηριοτήτων έτσι ώστε να ανταποκριθεί βέλτιστα 
στο σκοπό του έργου 
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IV. Στο κριτήριο 2.1 ¨ Οργανωτική αποτελεσματικότητα της Ομάδας Έργου, όπως προκύπτει από την 
σύνθεσή της ¨ αφού από τη στελέχωση και την οργάνωση της ομάδας του έργου καλύπτονται οι 
ειδικές απαιτήσεις της προκήρυξης για αποτελεσματικότητα και υψηλής ποιότητας τεχνική 
υποστήριξη με πολλαπλότητα κάλυψης του φάσματος των θεματικών τομέων του έργου, γνώση 
θεμάτων διαχείρισης, πολυετή και υψηλής στάθμης εμπειρία και συνεργασία όλων των στελεχών της 
ομάδας 

προχώρησε στη βαθμολόγηση της τεχνικής προσφοράς σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα : 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

A/A ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

«Ευρωσύμβουλοι Α.Ε.» 

ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

Τ.1 ΟΜΑΔΑ  
Πρόταση αξιοποίησης και μεθοδολογική 
προσέγγιση 

80%   

1.1 Κατανόηση των στόχων και του 
περιβάλλοντος του έργου 10%  

8 0,8 

1.2 
Συνοπτική πρόταση αναδόχου για την 
αξιοποίηση του Καπνολογικού 
Ινστιτούτου  

40% 8 3,2 

1.3 Μεθοδολογία επιχειρησιακού 
σχεδιασμού της πρότασης αξιοποίησης  30% 8 2,4 

Τ.2 ΟΜΑΔΑ  
Ομάδα Έργου 

20% 
  

2.1 Οργανωτική αποτελεσματικότητα της 
Ομάδας Έργου, όπως προκύπτει από 
την σύνθεσή της 

20%  9 1,8 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 100%  8,20 
  Σύμφωνα με τα ανωτέρω η  προσφορά της εταιρείας «Ευρωσύμβουλοι Α.Ε.»  είναι ικανοποιητική, 
ανταποκρίνεται και καλύπτει τους όρους της Διακήρυξης και βαθμολογείται με συνολική σταθμισμένη 
βαθμολογία Τi=Τmax=8,20, οπότε ο λόγος Τi/Τmax =1………». 
  Στο συνημμένο Πρακτικό 4ο αναφέρονται τα εξής: «…….Η επιτροπή σε συνέχεια του 3ου Πρακτικού του 
διαγωνισμού άνοιξε τον φάκελο της οικονομικής προσφοράς  της εταιρίας ΄΄ Ευρωσύμβουλοι ΄΄ Α.Ε. 
     Η επιτροπή μονόγραψε τα φύλλα της οικονομικής προσφοράς, ανακοίνωσε το προσφερόμενο 
συνολικό τίμημα στο ποσό των 38.130,00 € (με το ΦΠΑ).  
    Αναλυτικά η προσφορά της εταιρείας ΄΄ Ευρωσύμβουλοι ΄΄ Α.Ε. είναι η εξής : 

   Επειδή η προσφορά της εταιρείας «Ευρωσύμβουλοι Α.Ε.»  είναι η μοναδική, ο συντελεστής Κi=Κmin= 
38.130,00 €  και ο λόγος Κmin/Κi =1  
   Η προσφορά της εταιρείας «Ευρωσύμβουλοι Α.Ε.»  ως μοναδική είναι και η οικονομοτεχνικά 
συμφερότερη αφού καλύπτει τις απαιτήσεις της τεχνικής επάρκειας, βαθμολογήθηκε ως πλήρως 
ικανοποιητική όσον αφορά την τεχνική προσφορά, έχει οικονομική προσφορά  κανονική και αποδεκτή 
κατά την διακήρυξη και έχει λάβει συνολική βαθμολογία   
ΣBi = 80x(Ti/Tmax) +20x(Κmin/Κi)=100 
σύμφωνα με τον τύπο της παραγράφου 10.2 της διακήρυξης……» 
   Στο συνημμένο Πρακτικό 5ο αναφέρονται τα εξής: «……..Στην επιτροπή κατατέθηκε εμπροθέσμως ο 
φάκελος των δικαιολογητικών της ΄΄Ευρωσύμβουλοι ΄΄ Α.Ε. 
   Η επιτροπή αφού έλεγξε και μονόγραψε τα υποβληθέντα δικαιολογητικά και διαπίστωσε ότι δεν 
συντρέχει λόγος αποκλεισμού στο πρόσωπο του μοναδικού συμμετέχοντα, στη συνέχεια του διαγωνισμού,  
εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή της  Περιφέρειας ΑΜΘ την κατακύρωση του διαγωνισμού στην 
΄΄Ευρωσύμβουλοι ΄΄ Α.Ε. που υπέβαλε την συμφερότερη προσφορά όπως φαίνεται στα 1ο , 2ο , 3ο  και 4ο   
Πρακτικά της Επιτροπής. 
  Συνοπτικά τα παραδοτέα του εμπειρογνώμονα διακρίνονται σε 2 ενότητες: 

 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ/ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΙΜΗΣ ΤΙΜΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ (ευρώ) 

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 31.000,00 € 
ΦΠΑ 23 % 7.130,00 € «Παροχή υπηρεσιών εμπειρογνώμονα  για 

την αξιοποίηση του Καπνολογικού Ινστιτούτου 
Δράμας» ΤΙΜΗ 

ΜΕ ΦΠΑ 
38.130,00 € 
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1η Ενότητα: ΑΝΑΛΥΣΗ ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ  
2η Ενότητα: ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ  ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ  
με προσφερόμενο συνολικό τίμημα το ποσό των 38.130,00 € (με το ΦΠΑ)…….»  
    Κατόπιν των παραπάνω , ή υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση των συνημμένων Πρακτικών και την ανάδειξη της εταιρείας «Ευρωσύμβουλοι Α.Ε.» ως 
αναδόχου του έργου του θέματος. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει τα συνημμένα Πρακτικά και την ανάδειξη της εταιρείας «Ευρωσύμβουλοι Α.Ε.» ως αναδόχου του 
έργου: «Παροχή υπηρεσιών εμπειρογνώμονα για την αξιοποίηση του  Καπνολογικού Ινστιτούτου Δράμας» 
με το ποσό των 38.130,00 € (με το ΦΠΑ).  

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 832/2013 
 

 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                         

 
 
 
 

              
            ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 

                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
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